議案第 112 号

   令和４年度伊賀市水道事業会計補正予算（第３号）

第１条 令和４年度伊賀市水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和４年度伊賀市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に

定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収   入

（科 目）     （既決予定額） （補正予定額）    （計）

 第１款 水道事業収益    3,377,590千円     310千円   3,377,900千円

第２項 営業外収益      901,127千円       310千円     901,437千円

支   出

（科 目）    （既決予定額） （補正予定額）    （計）

 第１款 水道事業費用    3,140,857千円    62,152千円   3,203,009千円

  第１項 営業費用      2,719,622千円    62,152千円   2,781,774千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「不足する額 1,470,813 千円」を「不足する

額 1,472,762 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正

する。

収   入

（科 目）      （既決予定額） （補正予定額）    （計）

 第１款 資本的収入       726,018千円     △240千円     725,778千円

  第４項 他会計補助金    154,133千円     △240千円     153,893千円

支   出

（科 目）     （既決予定額） （補正予定額）    （計）

 第１款 資本的支出   2,196,831千円     1,709千円   2,198,540千円

  第１項 建設改良費      992,864千円     1,709千円     994,573千円

-1-

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目）      （既決予定額） （補正予定額）    （計）

 ⑴ 職員給与費           325,278千円  △17,874千円    307,404千円

第５条 予算第 11 条の表に次のように加える。

ゆめが丘浄水場天日乾燥床維持

整備業務委託経費
令和４年度から令和５年度まで 13,749 千円

ゆめが丘浄水場汚泥収集運搬業

務委託経費
令和４年度から令和５年度まで 5,139 千円

ゆめが丘浄水場、滝川浄水場汚

泥処分業務委託経費
令和４年度から令和５年度まで 21,807 千円

水道用ポリ塩化アルミニウム購

入経費
令和４年度から令和５年度まで 26,726 千円

水道用次亜塩素酸ナトリウム購

入経費
令和４年度から令和５年度まで 14,269 千円

水道用液体苛性ソーダ購入経費 令和４年度から令和５年度まで 6,109 千円

水道用粉末活性炭購入経費 令和４年度から令和５年度まで 9,614 千円

水道用消石灰購入経費 令和４年度から令和５年度まで 3,608 千円

量水器取替業務委託経費 令和４年度から令和５年度まで 31,388 千円

漏水修繕経費 令和４年度から令和５年度まで 70,000 千円

量水器バーター処理経費 令和４年度から令和５年度まで 30,025 千円

ゆめが丘浄水場管理本館・書庫

棟清掃業務委託経費
令和４年度から令和５年度まで 3,729 千円

伊賀市上水道事業アセットマネ

ジメント業務委託経費
令和４年度から令和５年度まで 24,774 千円

電子入札システム使用料 令和４年度から令和５年度まで 911 千円

定期水質検査業務委託経費 令和４年度から令和９年度まで 20,182 千円

令和４年 12 月２日提出

伊賀市長 岡 本  栄

-2-

	03R4.12月補正（第3号）各条（番号入り）【水道事業】